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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg startede med at sige, er der ingen som 
helst tvivl om, at en meget væsentlig årsag til, at 
situationen er gået hen og er blevet så foruroli- 
gende og så anspændt, som den er, og har spredt 
sig, som den har, er, at der er kredse, som har 
haft en interesse i at sprede decideret misinfor- 
mation; der er i hvert fald givet et fuldstændig 
falsk billede af, hvordan situationen rent faktisk 
er her i Danmark. 

Derfor vil jeg gerne gentage det, som jeg 
mange gange har sagt i de seneste dage, nemlig 
en opfordring til alle om at besinde sig, for at si- 
tuationen ikke skal blive udnyttet af kredse, som 
ønsker at skabe splid. Det håber jeg vi kan stå 
sammen om. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg kunne godt tænke mig at vende tilbage til in- 
tegrationsministerens udtalelse i dag i Berling- 
ske Tidende, for jeg synes, at det måske nok var 
på sin plads at få statsministeren til at give ud- 
tryk for, om han er enig med integrationsmini- 
steren, når hun på baggrund af, at der notorisk 
findes nogle imamer i det her land, der modar- 
bejder enhver form for forsoning og tolerance, 
nu vil til at sige, at ethvert samarbejde med alle 
imamer skal ophøre i forbindelse med integrati- 
onen. Mener statsministeren, at det er hensigts- 
mæssigt i den situation, hvor vi har brug for, at 
så mange kræfter som muligt går sammen om at 
komme nærmere på hinanden og få den forso- 
ning, der er nødvendig, hvis vi skal videre. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg allerede har sagt, er regeringen naturlig- 
vis indstillet på at samarbejde konstruktivt med 
alle kræfter, som vil bidrage til en positiv og for- 
nuftig integration i det danske samfund, hvad 
enten det er mennesker, som har en baggrund i 
et religiøst samfund, eller mennesker, der ikke 
har det. 

Hvis de er indstillet på; at medvirke positivt 
til integration og dialog i det danske samfund, 
er det naturligvis også nogle, regeringen kan 
samarbejde med. Jeg tror, at det, integrationsmi- 
nisteren har tænkt på, er, at der rent faktisk er 
nogle, der i hvert fald er blevet citeret for at ud- 
tale sig i retning af, at integration ikke er ønske- 
lig eller ikke mulig. Det er klart, at så er det jo 
vanskeligt at få et konstruktivt og fornuftigt 
samarbejde. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg er glad for statsministerens svar, for jeg me- 
ner jo, at svaret er det samme som at sige, at 
man ikke, hvilket integrationsministeren gør, vil 
skære alle imamer over én kam.  

Integrationsministeren siger f.eks.: 
Jeg synes, at der i dag står et klart billede af, 

at det ikke er imamerne, vi skal sætte vores lid 
til, hvis vi skal have integrationen i Danmark til 
at fungere. 

Der mener hun jo alle imamerne. Jeg er glad 
for, at statsministeren slår fast, at det altså ikke 
nytter noget, at vi slår hånden af alle imamer i 
det her land, hvis vi vil den forsoning, der er 
nødvendig. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må sige som min meget klare opfattelse, at 
hvis man hører og ser, hvad integrationsministe- 
ren har sagt, så har integrationsministeren ikke 
på nogen måde skåret alle over én kam, men 
netop peget på, at der rent faktisk er nogle ima- 
mer, som er blevet citeret for udtalelser, som rej- 
ser tvivl om deres positive syn på integrationen i 
det danske samfund. Der går jeg ud fra, at også 
hr. Jørgen Arbo-Bæhr må være af den opfattelse, 
at det i hvert fald ikke giver nogen fornuftig 
platform for et konstruktivt samarbejde om inte- 
gration. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Når nu hr. Arbo-Bæhr rejser spørgsmålet om 
imamerne, og når statsministeren svarer på den 
måde, så kunne jeg da godt tænke mig at høre, 
hvilke konkrete initiativer statsministeren over- 
vejer for at få renset ud blandt imamstanden. 

Det er jo velkendt, at der er en lang række af 
de her mennesker, som ikke anerkender menne- 
skerettighederne, som ikke anerkender demo- 
kratiet, kønnenes ligestilling og den slags, og 
der tror jeg, at vi er mange, der hilser velkom- 
men, at regeringen ikke ønsker at samarbejde 
med dem. 

Men har statsministeren en plan for at finde 
disse mennesker og holde dem ude fra det poli- 
tiske spil? Det tror jeg vi er mange der vil lytte 
meget andægtigt til, hvis statsministeren har så- 
dan en plan. 

Kl. 13.20 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan i det hele holde mig til, hvad jeg allerede 
har svaret, nemlig at regeringen selvfølgelig er 
indstillet på at samarbejde med og være i positiv 


